
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

НАРОВАТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТЕНЬГУШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 

 

Постановление 

  

                 «  06  »    мая  2024 года                                                         № 11                                                    

 

О внесении изменений и дополнений в Постановление администрации 

Нароватовского сельского поселения № 24 « а»  от 13.11.2014г. «Об 

утверждении Правил внутреннего трудового распорядка администрации 

Нароватовского сельского поселения» 
 

В соответствии со ст.ст. 63, 189, 190 Трудового кодекса Российской Федерации,         

Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской 

Федерации",  администрация Нароватовского сельского поселения 

 

Постановляет: 
  

        1. Дополнить пункт 2.5. «Порядок приема и увольнения муниципальных служащих и 

работников администрации Нароватовского сельского поселения» статьи 2 Правил внутреннего 

трудового распорядка администрации Нароватовского сельского поселения подпунктом 2.5.1. в 

следующей редакции:  

«2.5.1. Трудовой договор заключается в письменной форме с лицом, получившим общее 

образование и достигшим возраста четырнадцати лет, для выполнения легкого труда, не 

причиняющего вреда его здоровью, либо с лицом, получающим общее образование и 

достигшим возраста четырнадцати лет, для выполнения в  свободное от получения образования 

время легкого труда, не причиняющего вреда его здоровью и без ущерба для освоения 

образовательной программы, с письменного согласия одного из родителей (попечителя). 

        Трудоустройство детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, получивших 

общее образование и достигших возраста четырнадцати лет, для выполнения легкого труда, не 

причиняющего вреда их здоровью, либо детей-сирот, и детей, оставшихся без попечения 

родителей, получающих общее образование и достигнувших возраста четырнадцати лет, для 

выполнения в  свободное от получения образования время легкого труда, не причиняющего 

вреда его здоровью и без ущерба для освоения образовательной программы осуществляется с 

письменного согласия органа опеки и попечительства или иного законного представителя». 

      2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день со дня его официального 

опубликования. 

3. Контроль над исполнением данного постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Глава Нароватовского сельского поселения 

Теньгушевского муниципального района 

Республики Мордовия                                                                       Т.Г.Буртасова 
                                                                                                                       

 

 

 

 

 


